Муниципальное казённое образовательное учреждение

«Нижнедобринская средняя общеобразовательная школа»
         Жирновского муниципального района Волгоградской области

Россия, 403771, с. Нижняя Добринка Жирновского района Волгоградской области, ул. Центральная, 61, Тел. 8(84454)60-4-41, 60-6-41

 Факс 8(84454) 60-4-41, e-mail: ndschool2008@yandex.ru  ИНН     3407006756  КПП     340701001  ОГРН   1023404970929

П Р И К А З

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году в МКОУ «Нижнедобринская СШ»

           В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Прика-

зом №203 от 31.08.2022 отдела по образованию Жирновского муниципального района «О про-

ведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году, в

целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний,

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в срок с 12.09.2022г. по 31.10.2022г.

2. Назначить ответственными лицами, на которых возложены функции по организации и

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и обеспечению мер

конфиденциальности при работе с олимпиадными заданиями:

 в Медведицком филиале - на учителя Варенцеву Е.А.

 в МКОУ «Нижнедобринская СШ» - учителя Волченкову А.В.

3. Варенцеву Е.А. и Волченкову А.В. назначить так же ответственными за получение и

раздачу индивидуальных кодов доступа участникам школьного этапа Олимпиады,

подавшим свое заявление на участие в оргкомитет школьного этапа Олимпиады по

общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, биология, информатика,

астрономия.

4. Утвердить:

 график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам, закрепленные кабинеты за каждым видом олимпиады

и оргкомитет по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(Приложение 1);

 форму протокола школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение

2).

5. Считать участниками школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

обучающихся 4-11 классов общеобразовательных организаций по общеобразовательным

предметам. Квота победителей и призеров школьного этапа – 25%.

6. Всем педагогам, входящим в оргкомитет по подготовке и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, обеспечить качественную подготовку условий

(кабинеты, оборудование) в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

7. Классным руководителям не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады

обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

Номер

документа

Дата

218 01.09.2022

mailto:ndschool2008@yandex.ru

желающих принять участие в олимпиаде, в том числе создание специальных условий для

участников Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья,

особенности психофизического развития; об ознакомлении с Порядком проведения

Олимпиады, утверждённым приказом Мин.Прос.РФ от 27.11.2020 года № 678, и о согласии

на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Варенцевой Е.А. и Волченковой А.В.

 сформировать и разместить на информационных стендах ОУ документы об организации

и проведении школьного этапа Олимпиады с указанием даты, времени и места

проведения;

 обеспечить открытый доступ в сети Интернет школьникам, педагогам, родителям

(законным представителям) к сайтам с коллекциями олимпиадных заданий предыдущих

лет и методических материалов по разбору олимпиадных заданий www.rosoliinp.ru;

 составить расписание прохождения олимпиадных испытаний для участников школьного

этапа Олимпиады с использованием технических средств образовательных организаций

по общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, биология,

информатика, астрономия с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы» Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа «Сириус.Курсы») в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

 принять меры по сохранению конфиденциальности при тиражировании комплектов

заданий и проверке выполненных заданий во избежание утечки информации,

приводящей к искажению объективности результатов школьного этапа Олимпиады по

общеобразовательным предметам: экология, география, экономика, русский язык,

литература, английский язык, немецкий язык, история, обществознание, право,

технология, физическая культура, ОБЖ;

 сформировать по каждому общеобразовательному предмету в срок не позднее 2-х дней

после проведения Олимпиады протокол проверки и аналитический отчет с

последующим представлением их и работ призеров и победителей в оргкомитет

школьного этапа Олимпиады;

 осуществлять контроль за своевременным размещением информации на сайте ОУ в

разделе «Всероссийская олимпиада школьников».

9. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

                  Директор:                                                 Н.Г.Мазанова

                                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                  к приказу  от 31.08.2022 №218

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Волгоградской области в 2022/2023 учебном году

№ п/п Закрепленный

кабинет
Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы,

участвующие в

олимпиаде

Дата

проведения

Ответственные лица

1 2 3 4 5 6

 с использованием информационно-коммуникационных технологий

1.  №13 Физика 7-11 классы 27.09.2022 Рыбаков С.С.

Мазанова Н.Г.

Федюшина С.В.

2.  №13 Химия 7-11 классы 04.10.2022 Серебрякова И.Н.

3.  №13 Биология 5-11 классы 11.10.2022 Волченкова А.В.

Федюшина С.В.

4.  №13 Астрономия 5-11 классы 13.10.2022 Рыбаков С.С.

5.  №13 Математика 4-11 классы 18.10.2022 Волченкова А.В.

Романова Н.В.

Серебрякова И.Н.

Пеньковская С.А.

Мельханова И.С.

6.  №13 Информатика 5-11 классы 25.10.2022 Мазанова Н.Г.

Жильцова М.А.

7.  очная форма проведения

8.  №10 Английский язык 5-11 классы 12.09.-

13.09.2022

Романова С.В.

Сухомесова О.Ю.

9.  №9 Основы безопасности

жизнедеятельности

5-11

классы

девушки 19.09.2022 Рыбаков С.С.

10.  юноши 20.09.2022 Рыбаков С.С.

11.  №12 Технология 5-11

классы

девушки 21.09.2022 Волченкова А.В.

12.  юноши 22.09.2022 Волченкова А.В.

13.  Спортивный

зал

Физическая культура 5-11

классы

девушки 23.09.2022 Рогожина Е.В.

Перевертайло С.О.

14.  юноши 26.09.2022 Рогожина Е.В.

Перевертайло С.О.

15.  №8 География 5-11 классы 28.09.2022 Бусалаева О.В.

Федюшина С.В.

16.  №5 История 5-11 классы 12.10.2022 Фомина О.А.

Жильцова М.А.

17.  №7 Русский язык 4-11 классы 14.10.2022 Романова Н.В.

Цыбизова И.М.

Сухомесова О.Ю

Фомина О.А.

Бухова М.А.

Варенцева Е.А.

Дудорева О.А.

18.  №7 Литература 5-11 классы 17.10.2022 Романова Н.В.

Цыбизова И.М.

Сухомесова О.Ю

Фомина О.А. Бухова

М.А.

Жильцова М.А.

Варенцева Е.А.

Дудорева О.А.

19.  №8 Обществознание 5-11 классы 26.10.2022 Бусалаева О.В.

Жильцова М.А.

Приложение 2

к приказу от 01.09.2022 №218

Протокол

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Волгоградской области в 2022/2023учебном году

Дата___________________________________________

Предмет________________________________________

Класс________________________

Место проведения _____________________________________________________

Жюри:

Председатель жюри (Ф.И.О. полностью)

__________________________________________________

Члены жюри (Ф.И.О. полностью)

________________________________________________________

_______________________________________________________________

Результаты  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году

по__________________________________________________

(наименование общеобразовательного предмета)

№

п/п

Ф.И.О.

обучающегося

(полностью)

Класс,

МКО

У

Шифр Баллы Победитель/

призер

Ф.И.О. учителя

(полностью)

1

2…

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Волгоградской области в 2022/2023 учебном году

по___________________________________________

(наименование общеобразовательного предмета)

№п

/п

Ф.И.О. обучающегося

(полностью)

Класс,

МКОУ

Победитель/пр

изер

Ф.И.О.

учителя,

подготовившег

о

обучающегося

(полностью)

Председатель жюри:        __________________/___________________________/

Члены жюри: _________________________/____________________________/

                        _________________________/____________________________/